Data de Assinatura do Aditivo: 19.11.2025
Vigência do Aditivo: 01.12.2025 a 30.11.2026
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência e Reequilíbrio Contratual
Fundamento Legal do Aditivo: Art. 71, da Lei nº 13.303/2016.
Valor Médio Mensal do Contrato: R$- 30.067,57 (trinta mil, sessenta e sete 
reais e cinquenta e sete centavos).
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: Travessa do Chaco, n° 2271 – Bairro: Marco
CEP: 66.093-410 Belém/PA
Diretor Responsável: Igor Barbosa Gonçalves – Diretor Administrativo, em 
exercício
Ordenador: Ruth Pimentel Méllo – Diretora-Presidente